
  42/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 42  � 21. LISTOPADU  2011 

LIDÉ 

ČNB: Běžný účet v září v přebytku přes 5 mld. Kč  
Běžný účet platební bilance se v září přehoupl do přebytku 5,174 mld. Kč ze srpnového schodku 

33,652 mld. Kč. Výsledek byl ovlivněn aktivem bilance zboží a služeb. Bilance výnosů byla ve schodku.  

Dovozní ceny stouply o 5 %, vývozní o 3,1 % 
Ceny zahraničního obchodu ČR v září stejně jako v předchozím měsíci opět meziročně rostly, konkrét-

ně u dováženého zboží to bylo o 5 % a u vyváženého o 3,1 %. Proti srpnu se dovozní ceny zvýšily  
o 1,5 % a vývozní o 1,3 %. Dovozní ceny vyhnala vzhůru ropa, informoval ČSÚ. 

Ceny v průmyslu stouply v říjnu o 5,6 % 
Ceny průmyslových výrobců stouply v říjnu meziročně o 5,6 %, stejně jako v září, meziměsíčně se 

ceny v průmyslu rovněž nezměnily. Ceny zemědělských výrobců byly meziročně vyšší o 7,3 % po záři-
jovém zvýšení o 9,9 %. Ceny stavebních prací byly podle odhadů meziročně nižší o 0,5 %, stejně jako  
v září. Ceny tržních služeb v podnikatelské sféře byly vyšší o 1,4 % po 0,5% růstu v září. 

SB: Růst české ekonomiky zpomalí na 1 % 
Tempo růstu české ekonomiky v příštím roce zpomalí na 1 % z letošních 2,1 %, předpovídá Světová 

banka. V dubnu čekala, že růst napřesrok naopak zrychlí na 2,7 % z letošních 2,2 %. V celé střední  
a východní Evropě SB napřesrok očekává zvolnění hospodářského růstu na 2,1 % z letošních 3 %.  

Státní podpora stavebního spoření: 2000 Kč ročně 
Státní podpora stavebního spoření klesne nejvýše na 2000 Kč ročně. Novelu o jejím omezení podepsal 

prezident Václav Klaus. Stát tak má ročně ušetřit 5 až 6 mld. Kč.  

MF chce vydat dluhopisy za 170 mld. Kč 
Ministerstvo financí plánuje v příštím roce vydat státní dluhopisy za 170 mld. Kč, z toho za 146 mld. 

Kč na domácím trhu. Hrubá výpůjční potřeba vlády bude v příštím roce činit podle plánů MF 226 mld. 

KOMENTÁŘE 
Ekonomika stagnuje 
Česká ekonomika ve 3. čtvrtletí meziročně 

vzrostla o 1,5 %. Vyplývá to z předběžných 
údajů ČSÚ. Mezičtvrtletně však HDP stagnoval 
a podle ČSÚ tak potvrdil trend postupného 
zpomalování růstu výkonnosti 
ekonomiky. Výsledky jsou horší 
než odhady analytiků. 

Postupný pokles domácí po-
ptávky byl opět kompenzování 
pozitivním vývojem zahraničního 
obchodu, který i přes oslabení 
zahraniční poptávky zůstává jedinou zvyšující 
se výdajovou složkou HDP, uvedl ČSÚ. 

"Zatím nejsou známy podrobnosti, avšak dá 
se předpokládat, že ekonomiku táhne pouze 
zahraniční obchod, zatímco domácí poptávka 
stále klesá," komentoval data analytik ČSOB 
Petr Dufek. Ve zkratce se podle něj dá říct, že 
česká ekonomika stále stojí pouze na jedné 
noze, a sice na výrobě aut, protože ostatní od-
větví a obory jsou převážně v útlumu. Staveb-
nictvím počínaje, službami konče. 

Podle analytika Raiffeisenbank Michala 

Brožky je pravděpodobné, že HDP v ČR ve  
4. čtvrtletí již zamíří do minusu. Za rok 2011 
nadále čeká růst o 1,9 %. "Na rok 2012 jsme 
počítali s minimálním růstem o 0,3 %, ovšem 

poslední vývoj eurozóny ukazuje 
na zvyšující se pravděpodobnost 
sklouznutí do celoročního minu-
su," odhadl. 
Na nabídkové straně ekonomiky 
byl i nadále hlavním zdrojem 
růstu zpracovatelský průmysl  

a v jeho rámci zejména výroba dopravních 
prostředků. Opačně působily meziroční poklesy 
hrubé přidané hodnoty zejména v odvětvích 
zemědělství a stavebnictví. 

Zaměstnanost v pojetí národních účtů a po 
očištění o vliv sezonnosti ve 3. čtvrtletí sice 
meziročně klesla o desetinu procenta. V porov-
nání s 2. čtvrtletím však po dvou po sobě jdou-
cích poklesech vzrostla o 0,5 %, tj. o 28 000 
osob. 

Standardní odhad tvorby a užití HDP za  
3. čtvrtletí bude zveřejněn 9. prosince.     (ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V listopadovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• O proměnách  
   na bankovní mapě světa 
• O  expanzi čínských karet 
• O financování  
   municipálních projektů 
• O  bezkontaktních  
   a mobilních platbách 
• O  bankách na realitním trhu 
• O ocenění mladých ekonomů 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 

Novým šéfem UBS Ermotti 
Novým generálním ředitelem švýcarského fi-
nančního ústavu UBS se stal Sergio Ermotti (51). 
Ermotti největší švýcarskou banku přechodně 
vede už od 24. září, kdy z ředitelského postu 
nečekaně odstoupil předchozí šéf Oswald Grü-
bel. Ten rezignoval kvůli vysoké ztrátě, kterou 
bance způsobil jeden z jejích makléřů. UBS též 
oznámila, že předseda správní rady Kaspar Villi-
ger na valné hromadě příští rok v květnu uvolní 
místo nástupci. Tím bude Axel Weber, donedáv-
na šéf německé centrální banky. Weber tak do 
UBS přijde asi o rok dříve, než se předpokládalo. 
Ackermann nepřejde do 
čela dozorčí rady DB  
Generální ředitel Deutsche Bank Joseph Acker-
mann po svém květnovém odchodu z výkonné 
funkce nepřejde do čela dozorčí rady. Banka 
oznámila, že její letní schéma rošády ve vedení 
se mírně změní, Ackermannovi nástupci Anšu 
Džain a Jürgen Fitschen se však ujmou funkce 
podle plánu. Ackermann prý stáhl svou kandida-
turu a nominační výbor namísto něj doporučil 
Paula Achleitnera, finančního ředitele Allianz.   
Ondřej Tomas odchází  
z postu šéfa GfK 
Novým šéfem české pobočky výzkumné agentu-
ry GfK se od 1. ledna stane současný ředitel 
slovenské pobočky GfK Martin Mravec, který 
povede obě pobočky současně.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/


  42/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Kč, z toho budou 6 mld. Kč činit půjčky od EIB a 50 mld. Kč pokladniční poukázky. Ministerstvo finan-
cí oficiálně zveřejní Strategie financování a řízení státního dluhu na rok 2012 v prosinci. 

ČNB: Počet padělaných bankovek a mincí klesl 
V ČR bylo letos během tří čtvrtletí zadrženo 4816 padělaných a pozměně-
ných bankovek a mincí. Meziročně jde o pokles, když ve stejném období 
loni bylo zadrženo 5298 padělků. Nejvíce padělků mincí a bankovek bylo 
v českých korunách (3618), jejich počet v meziročním srovnání klesl o 
372. Počet padělků v dolarech naopak stoupl, meziročně o 66 na 636 
kusů. Padělků v eurech ubylo z loňských 662 na 539. Vedle padělků zadr-
žela ČNB za tři čtvrtletí 609 napodobenin, před rokem to bylo 2501. 

Příliv zahraničních investic do ČR klesl o 4 % 
Příliv přímých zahraničních investic do ČR v 1. pololetí 2011 meziročně klesl o 4 % na 63,4 mld. Kč. 

Pololetní pokles tak byl výrazně pomalejší než v 1. čtvrtletí, kdy se hodnota PZI v meziročním srovnání 
propadla o 67 %. Nejvíce investic v 1. pololetí tradičně tvořily reinvestované zisky (51,2 mld. Kč), dal-
ších 8 mld. Kč směřovalo do základního kapitálu a 4,2 mld. Kč připadlo na ostatní kapitál. 

ČR doplatí Bruselu po revizi HDP 5 mld. Kč  
ČR má do konce roku poslat do unijní poklady o 4,99 mld. Kč více, než původně počítalo. Důvodem 

je nedávná revize růstu HDP za období od vstupu do EU v roce 2004 do loňského roku, který byl vyšší 
než původně spočítal ČSÚ. Ten růsty HDP přepočítal podle nové metodiky EU, která zahrnuje i šedou 
ekonomiku. ČR tak letos místo původně dohodnutých 32,25 mld. Kč pošle do EU přes 37 mld. Kč.  

OECD zhoršila výhled růstu ekonomiky ČR na 1,6 %  
Ekonomika ČR by v příštím roce měla podle odhadů OECD zpomalit růst na 1,6 % z letošních 2,1 %. 

V květnu přitom předpovídala pro ČR letošní růst o 2,4 % a příští rok zrychlení růstu na 3,5 %. V roce 
2013 by měla tuzemská ekonomika stoupnout o 3 %. Odhadovaný růst může být podle OECD ohrožen 
zpomalením světového hospodářství a vývojem v eurozóně.  

Insolvenčních návrhů bylo v říjnu 2085 
Insolvenčních návrhů v ČR letos v říjnu proti loňsku přibylo o dvě pětiny na 2085. Po očištění od 

vlivu počtu pracovních dní byl jejich počet letos rekordní. Na ročním maximu byly po očištění v říjnu 
také insolvenční návrhy na fyzické osoby spotřebitele. Těch bylo bez očištění 1554, zhruba o polovinu 
víc než o rok dřív, informovala společnost Creditreform. Na firmy a podnikatele bylo letos od ledna do 
konce října podáno 5374 insolvenčních návrhů, což bylo o téměř 22 % více než za stejné období loni. 

Peníze letos na Vánoce daruje více lidí než loni 
Penězi letos na Vánoce plánuje obdarovat své blízké více Čechů než loni. Zatímco loni 
peníze zvolilo 7 % lidí, letos je hodlá na Vánoce věnovat 14 % Čechů. Naopak na Slo-
vensku letos vítězí klasické vánoční dárky a peníze k Vánocům plánuje darovat pouze  
9 % lidí. Vyplývá to z průzkumu úvěrové společnosti Home Credit. 

Rodiče v důchodu by podpořila třetina Čechů  
Češi zatím nejsou příliš ochotni podporovat ve stáří svoje rodiče, přispívat jim na důchod se zatím 

chystá jen necelá třetina (29 %) z nich. Velká část populace (43 %) však stále nemá dostatek informací o 
tom, že v rámci budoucí důchodové reformy bude existovat možnost adresně zasílat 1 % z odvodů ze 
sociálního pojištění rodičům na penzi. Vyplývá to z průzkumu AWD ČR. Oproti tomu svým dětem na 
studium spoří čtvrtina (25 %) rodičů, kteří jim průměrně na vzdělání naspořili částku 378 940 Kč. 

Finanční služby podle spotřebitelů v EU propadly  
Podle aktuální zprávy o spotřebitelských trzích nejvíce ze všech odvětví u spotřebitelů v celé EU pro-

padly finanční, investiční (včetně penzijního pojištění a cenných papírů) a hypoteční služby a služby v 
oblasti nemovitostí. Z trhů se zbožím dopadl nejhůře prodej ojetých automobilů a pohonných hmot. 
Stejně jako loni nesplňují trhy se službami očekávání spotřebitelů, podprůměrného skóre dosáhly finanč-
ní a síťové služby. EK prošetří na základě těchto zjištění spotřebitelské úvěry a prodej pohonných hmot. 

Stále více šéfů v ČR očekává zhoršení situace 
Více než polovina tuzemských výkonných manažerů očekává, že ekonomika země zůstane v příštích 

šesti měsících stejná. Přibližně dvě pětiny manažerů očekávají zhoršení situace, vyplývá z průzkumu 
Deloitte. V červnu přitom více než polovina respondentů očekávala zlepšení situace.  

CCB: V říjnu vyhlášeny 1004 osobní bankroty 
V říjnu byly vyhlášeny 1004 osobní bankroty, tj. o 26 případů více než v září a o 371 více než loni v 

říjnu. Říjen se tak stal čtvrtým měsícem letošního roku, ve kterém bylo za jeden měsíc vyhlášeno více 
než tisíc osobních bankrotů, vyplývá z analýzy CCB – Czech Credit Bureau. Za deset měsíců 2011 bylo 
vyhlášeno celkem 9268 osobních bankrotů, což je meziročně o 4360 případů více.  

ČR v prosperitě na 26. místě, jedničkou Norsko 
ČR obsadila v globálním žebříčku prosperity 26. místo. Oproti loňsku si tak pohoršila o dvě příčky. Na 

prvním místě zůstalo Norsko. Index prosperity hodnotí státy podle řady kritérií. Patří mezi ně například 
ekonomika, osobní svoboda, vzdělání, zdraví nebo bezpečnost. ČR předstihla Itálii a Řecko. Z východo-
evropských zemí se před ni dostalo jen Slovinsko (22. místo). Slovensko skončilo 32., USA byly 10.  

Praha v desítce měst pro nákupní turistiku  
Podle nového výzkumného programu divize EIU s názvem Globe Shopper City Index – Europe je 

Praha jedním z deseti nejnavštěvovanějších evropských měst z hlediska nákupní turistiky a utrácení. 
Výrazně předčila ostatní města v kategorii zaměřené na praktičnost.   

TECHNOLOGIE 

8.ročník Data Symposia 
Adastra a DW Klub navazují na předchozí roční-
ky úspěšné prestižní IT konference Data Sym-
posium a již po osmé pořádají toto tradiční setká-
ní odborníků v oblasti IT. Setkání se uskuteční ve 
čtvrtek 1. 12. 2011 v konferenčním centru Tower 
v Praze. Letošního Data Symposia se zúčastní tři 
hlavní řečníci přímo z Adastra Group, Neilo 
Lucas, senior viceprezident a hlavní architekt, 
Darren Edery, generální ředitel Adastra Kanada  
a Wayne Knaggs, manažer divize Business Solu-
tions. V předvečer Data Symposia předá Adastra 
ocenění za nejlepší projekty z oblasti informační-
ho managementu mezi svými klienty. Data Sym-
posium se zaměřuje na témata jako management 
informací, Data Warehouse, Business Intelligen-
ce, Master Data Management a Data Governan-
ce. Více na www.datasymposium.cz. 

www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 

Každý třetí kupující  
na webu má smartphone 
V regionu SVE vlastní smartphone 14,2 % maji-
telů mobilních telefonů. Nejvyšší podíl majitelů 
těchto high-end telefonů najdeme ve Slovinsku, 
Turecku a Litvě, na konci žebříčku se umístily 
Slovensko, Ukrajina a Rumunsko. S expanzí 
chytrých telefonů se zvyšuje i trend připojování 
se k internetu z mobilu. Pro obchodníky je tato 
progresivní cílová skupina mimořádně zajímavá  
i proto, že 31 % lidí v SVE, kteří nakupují přes 
internet, vlastní smartphone. Vyplývá to z prů-
zkumu CEE Telco Industry Report 2011. 
Cleverlance  
je partnerem PF ČS 
Společnost Cleverlance Enterprise Solutions se 
stala strategickým partnerem Penzijního fondu 
České spořitelny. Dlouhodobá spolupráce se týká 
dodání informačního systému pro správu klient-
ských účtů důchodového systému a všech souvi-
sejících agend a integrací. Systémová podpora 
pro důchodovou reformu je jednou ze strategic-
kých oblastí Cleverlance. Informační systém pro 
komplexní důchodové zabezpečení spolu se 
systémem Clever Trading Solution tvoří základ 
nabídky integrovaného řešení pro penzijní fondy 
a další společnosti na penzijním trhu.   
Koutná posilou v Citrix  

Od 1. listopadu posílila regionální 
tým společnosti Citrix Eva Kout-
ná, která nastoupila na pozici 
Channel Development Manager 
regionu východní Evropy. Má 
nově na starosti rozvoj a podporu 
partnerů a distributorů v ČR, 

Slovensku, Polsku, Maďarsku a Pobaltí.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz


IIF: ECB by měla dál  
hrát hlavní roli   
ECB odvedla v boji proti šíření dluhové krizi 
dobrou práci a měla by dál hrát klíčovou roli ve 
snaze o obnovení finanční stability eurozóny. Ře-
kl to Charles Dallara, šéf Institutu mezinárodních 
financí, který zastupuje přední světové banky.   
Poptávka po zlatu  
byla nejvyšší za rok  

Poptávka po zlatu stoupla ve 
3.čtvrtletí o 6 % na na re-
kordních 1920,30 USD za 
unci a ocitla se nejvýše za 
jeden a čtvrt roku. K růstu 

přispěly hlavně nákupy centrálních bank a po-
ptávka z Evropy kvůli stupňování dluhové krize.  
Růst vyspělých ekonomik 
zpomalí na 1,3 % 
Hospodářský růst vyspělých zemí podle Confe-
rence Board v roce 2012 zpomalí na 1,3 % z le-
tos očekávaných 1,6 %. Hůře na tom zřejmě bu-
dou i rozvíjející se země, které jsou po nedávné 
recesi tahounem světového růstu. Porostou o 5,1 
% oproti letošním očekávaným 6,4 %. Světová 
ekonomika by v příštím roce měla růst o 3,2 %.  
EK navrhne společného 
zástupce eurozóny v MMF 
Evropská komise chce v rámci boje proti dluhové 
krizi navrhnout nová ekonomická pravidla a také 
společného zástupce zemí eurozóny v MMF.  
Sérii návrhů komise zveřejní ve středu. 
Draghi chce urychleně 
zprovoznit fond EFSF 
Prezident ECB Mario Draghi vyzval evropské 
vlády, aby co nejdříve zprovoznily evropský zá-
chranný fond. Celý proces se příliš táhne, i když 
času není nazbyt. ECB zatím odolává tlakům, 
aby začala masivně nakupovat dluhopisy ohrože-
ných zemí EMU. Státní dluhopisy sice nakupuje, 
činí tak ale jen v rámci dočasného programu.  
Propouštění v bankách 
koncem roku zrychlí  
Propouštění v deseti největších investičních ban-
kách na světě koncem roku zrychlí na úroveň z 
konce roku 2008. Banky k tomu přiměje pokles 
příjmů až o 15 %. Od počátku letošního roku pří-
jmy bank klesly o 10 %, a to kvůli 3. čtvrtletí, 
kdy se propadly o 30 %. V první polovině roku 
příjmy stagnovaly. Za celý rok mají činit 145 
mld. USD, tedy o 15 % méně než loni.  
EK navrhla tvrdší normy 
pro ratingové agentury 
Evropská komise navrhla rozsáhlou reformu pra-
videl pro fungování ratingových agentur v Ev-
ropské unii. Požaduje po nich větší transparent-
nost a chce mezi nimi větší soutěž. Podle komi-
saře Michela Barniera je také nezbytné snížit zá-
vislost ekonomiky na jejich hodnocení. Vlastní 
agenturu ale Brusel vytvářet nechce. 

ZE ZAHRANIČÍ 

42/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Čtyřem největším bankám klesl čistý zisk o 15 % 

Čtveřici největších tuzemských bank klesl v souhrnu za tři čtvrtletí čistý 
zisk o 15 % na 26,28 mld. Kč. ČSOB, Komerční bance a UniCredit bank 
čistý zisk kvůli odpisu řeckých dluhopisů klesl, České spořitelně se čistý 
zisk zvýšil. Nejvíce za tři čtvrtletí vydělala ČS, celkem 9,56 mld. Kč. Ve 
srovnání se stejným obdobím roku to byl nárůst o 15 %. Naopak loni v 
tomto období nejziskovější ČSOB letos zaznamenala pokles čistého zisku 

o 13 % na 8,91 mld. Kč. Komerční bance za tři čtvrtletí klesl čistý zisk o 29 % na 7 mld. Kč. UniCredit 
Bank CR klesl čistý zisk meziročně o 67 % na 768 mil. Kč.  

Průměrné úrokové sazby hypoték nejnižší za 6 let 
Úrokové sazby u hypotečních úvěrů v říjnu dále klesaly a dostaly se na nejnižší úroveň za šest let. 

Průměrná úroková sazba hypoték klesla ve srovnání se zářím o 0,12 procentního bodu na 3,77 %, nejní-
že od listopadu 2005, vyplývá z ukazatele Fincentrum Hypoindex. Nejnižší úroková sazba v historii 
Hypoindexu, který se zabývá hypotečním trhem od roku 2003, byla v červenci 2005, a to 3,62 %.  

Banky jsou poplatkově vstřícnější  
Projekt OVB Vstřícná banka provedl meziroční srovnání výše poplatků a přehlednosti sazebníků za  

3. čtvrtletí 2010 a 2011. Z něj vyplynulo, že banky jsou vůči svým klientům poplatkově vstřícnější. Z 12 
hodnocených bank zlepšilo své hodnocení meziročně sedm (mBank, GE Money Bank, LBBW, UniCre-
dit Bank, ČSOB, Komerční banka a Citibank). Naopak ke zhoršení hodnocení došlo u tří bank (Raif-
feisenbank, České spořitelny a Poštovní spořitelny). Fio Banka a Volksbank zaznamenaly stejné hodno-
cení. K nejvyšší pozitivní změně došlo u KB, jejíž hodnocení poplatkové vstřícnosti se zlepšila z 62,5 % 
ve 3. čtvrtletí 2010 na 67,5 % v roce 2011. Poplatkově nejvstřícnější jsou dále mBank a Fio Banka.   

PPF bance klesl zisk na 382 mil. Kč  
PPF bance za tři čtvrtletí klesl čistý zisk meziročně o 30,8 % z 552,5 mil. Kč 
ve stejném období loňského roku na 382,3 mil. Kč. Bilanční suma se zvýšila 
o 33 % téměř na 72 mld. Kč. Počet klientů vzrostl o 60 %, jejich vklady letos 
do září poprvé v historii banky přesáhly 50 mld. Kč. Objem úvěrů pro klienty 
se za tři čtvrtletí meziročně zvýšil o 38 % na 19,2 mld. Kč. Hodnota vlastního 
kapitálu banky vzrostla o 12 % na více než 4,58 mld. Kč. 

UniCredit Bank klesl čistý zisk o 67 %  
UniCredit Bank CR klesl za tři čtvrtletí kvůli odpisu řeckých dluhopisů čistý zisk meziročně o 67 % 

na 768 mil. Kč. Bez znehodnocení řeckých dluhopisů by čistý zisk bance meziročně stoupl o 4,5 % na 
2,44 mld. Kč. Za celý letošní rok banka snížila hodnotu řeckých dluhopisů téměř o 2,1 mld. Kč. Nomi-
nálně UniCredit Bank drží řecké dluhopisy za 120 mil. EUR (2,97 mld. Kč).   

Až polovina lidí si do mobilu ukládá PIN k účtu 
Až polovina uživatelů v ČR si do mobilních telefonů ukládá PIN a přístupová hesla k bankovním 

účtům a jeden ze tří má v mobilu citlivá firemní data, vyplývá z průzkumu firem McAfee, AutoCont a 
Commservis.com. Lidé podstupují při ukládání citlivých údajů do mobilu stejné riziko, jako kdyby si 
zapisovali přístupová hesla nebo PIN na papírek do peněženky. Špatným či žádným zabezpečením risku-
jí též odcizení identity, takže někdo jiný může provolávat jejich peníze nebo může zneužít přístupové 
informace například k e-bankovnictví. Pak bankovní účet neochrání ani ověření platby pomocí SMS. 

KB dále snižuje úrokové sazby hypoték 
Komerční banka snížila od 16. listopadu úročení hypotečních úvěrů. U všech fixací hypotéky Klasik 

byla úroková sazba snížena o 0,2 procentního bodu. Minimální úroková sazba startuje u hypotéky s 
tříletou fixací na 3,29 % p.a. U hypotéky na dobu 10 let zůstává velmi výhodná sazba již od 3,99 % p.a.  

IQ podnikatelský spořicí účet 
LBBW Bank připravila novinku – zhodnocení finančních prostředků podnikatelů pomocí IQ podnika-

telského spořicího účtu s měsíční výpovědní lhůtou. Úroky se připisují měsíčně, vedení účtu je zdarma.  

Půjčka bez rizika od Komerční banky  
Půjčka Bez rizika od Komerční banky nabízí do 15. prosince možnost získat hotovostní neúčelový 

úvěr bez zajištění od 30 000 do 2 500 000 Kč. Klienti, kteří si sjednají Půjčku bez rizika se splatností 6 
let, mají nárok na úvěr bez poplatku za zpracování. Navíc prvních 500 klientů získá bonus 2000 Kč.  

Modrá pyramida snížila úrokové sazby Hypoúvěru 
Modrá pyramida snížila úrokové sazby u Hypoúvěru, který tak lze získat s úrokovou sazbou od 3,54 % 

p.a. Hypoúvěr je možné získat od 200 000 Kč ve výši až 100 % hodnoty nemovitosti, splátky lze rozložit 
až na 28 let i bez počátečního vkladu, je třeba ho zajistit nemovitostí.  

 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/index.php?tit=BA 

 

http://economia.ihned.cz/486/obsah-sekce/plnosortimentni-prodejny/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/index.php?tit=BA
http://economia.ihned.cz/486/obsah-sekce/plnosortimentni-prodejny/


Šéf evropského oddělení 
MMF Borges odstoupil 
Šéf evropského oddělení MMF Antonio Borges 
odstoupil z funkce. Za odstoupením prý stojí 
osobní důvody. Borgesovým nástupcem byl jme-
nován Reza Moghadam, který dosud vedl oddě-
lení pro strategickou politiku a kontrolu.  
Inflace stagnuje 

Meziroční inflace v eurozóně 
v říjnu dosáhla 3 %. Zůstala 
tudíž na stejné úrovni jako v 
září, uvedl ve zpřesněné 
zprávě Eurostat. V EU infla-

ce činila 3,4 % proti zářijovým 3,3 %. Loni v říj-
nu byla inflace v EMU na 1,9 % a v EU 2,3 %. 
Pozice koruny se mění, 
není tak atraktivní 
Pozice české koruny na trhu se drasticky změni-
la. Pro obchodníky v regionu není kvůli krizi v 
eurozóně a po zásazích okolních centrálních 
bank již tak atraktivní. Dá se tak předpokládat, že 
bude nadále oslabovat vůči euru i dolaru. Infor-
moval o tom deník Financial Times.  
Credit Suisse ruší nej-
starší bankovní značku 
Švýcarská bankovní skupina Credit Suisse se 
rozhodla plně integrovat svou dceřinou firmu pro 
privátní bankovnictví Clariden Leu. Skončí tím 
250 let stará značka Leu, která je nejstarším 
značkou ve švýcarském bankovnictví. Credit 
Suisse označila své rozhodnutí za součást plánu, 
v jehož rámci chce zvýšit příspěvek privátního 
bankovnictví k hrubému zisku skupiny do roku 
2014 o 800 mil. CHF. Skupina díky plné integra-
ci tohoto sektoru ušetří 200 mil. CHF ročně, pro-
tože bude moci zrušit 550 pracovních míst. 
Europarlament omezil 
obchod s nekrytými CDS 
Evropský parlament schválil zákaz spekulativní-
ho obchodu s nekrytými swapy úvěrového selhá-
ní (CDS) na státní dluhopisy. Pokud návrh schvá-
lí Rada ministrů, mohl by zákaz začít platit od 
počátku příštího roku. Europoslanci si od opatře-
ní slibují, že pomůže stabilizovat finanční trhy.  
VIG zvýšila zisk  

Rakouský pojišťovací 
ústav Vienna Insurance 
Group hospodařil ve 3. 
čtvrtletí s hrubým zis-
kem 131,9 mil. EUR, 
což je meziroční nárůst 

o 8 %. Pojišťovna dál trvá na původním výhledu, 
že celoroční zisk zvýší o 10 %. Na českém trhu 
VIG zvýšila příjmy hlavně z životního pojištění. 
Za první tři čtvrtletí pojišťovna hrubý zisk mezi-
ročně zvýšila o 9,6 % na 414,1 mil. EUR. Během 
této doby odepsala polovinu hodnoty řeckých 
státních dluhopisů, v případě italských dluhopisů 
10 %. Celková výše investic v portugalských, ir-
ských, italských, řeckých a španělských dluhopi-
sech v současné době činí asi 93 mil. EUR. To je 
asi 0,3 % investičního portfolia skupiny. 
EU i EMU udržely růst 
Hospodářství EMU i EU ve 3. čtvrtletí udrželo 
mírný růst. Proti předchozímu čtvrtletí ekonomi-
ky narostly o 0,2 %, meziročně růst činil 1,4 %. 
ZEW: Důvěra investorů 
je na tříletém minimu 
Důvěra investorů a analytiků v německou ekono-
miku se v listopadu propadla na na –55,2 bodu z 
říjnových –48,3 bodu, uvedl německý institut 

  42/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Saxo Bank uspěla v soutěži Shares 
Saxo Bank získala v soutěži Shares v Londýně ocenění za Nejlepší nástroj pro aktivní obchdování. 

Shares oceňuje společnosti, které na poli investic pro retailovou klientelu poskytují inovativní i velmi 
kvalitní služby. Obchodníci a investoři hlasují pro platformu, která je podle nich nejlepší.  

ČS získala v soutěži dvě ocenění  
Česká spořitelna v 8. ročníku soutěže TOP ODPOVĚDNÁ FIRMA 2011 získala za program Diversitas 

cenu Pracoviště budoucnosti 2011. V kategorii Největší firemní dárce se stala nejštědřejší bankou v ČR 
(v celkovém žebříčku 2. místo), když na obecně prospěšné projekty letos přispěla 60 606 998 Kč.  

KB vyhlášena nejbezpečnější bankou regionu  
Studie magazínu Global Finance  vyhodnotila Komerční banku jako nejbezpečnější banku na rychle se 

rozvíjejících trzích střední a východní Evropy. Komerční banka zvítězila na základě hodnocení dlouho-
dobého úvěrového ratingu a bilanční sumy. V žebříčku 50 nejbezpečnějších bank v rozvíjejících se trzích 
v rámci celého světa se KB umístila na 18. místě a v žebříčku je nejlépe umístěnou evropskou bankou.  

GE Money Bank nabízí k běžnému účtu chytrý mobil 
GE Money Bank klientům, kteří si od 15. listopadu do 31. prosince založí konto Genius Optimal, 

nabízí nejnovější model chytrého telefonu Samsung Galaxy Y. Banka tak reaguje na rostoucí zájem o 
obsluhu bankovního účtu s využitím mobilních zařízení.   

Raiffeisenbank umožňuje změnu PIN platební karty 
Raiffeisenbank u svých debetních i kreditních karet nově umožňuje změnu PIN kódu. Změnu lze pro-

vést u jakékoli čipové karty, na jakémkoli bankomatu této banky. 

Citikonto Plus od Citibank bez poplatků  
Citibank od 15. listopadu nabídne nový balíček produktů a služeb Citikonto Plus. Ten klientům umož-

ní zvolit si libovolnou kombinaci bankovních služeb s možností výběru běžného, spořicího či investiční-
ho účtu. Klient k balíčku získá zdarma debetní kartu a internetové, telefonní i mobilní bankovnictví. 
Výhodou je také možnost 4 výběrů hotovosti zdarma z jakéhokoli bankomatu v ČR. Zajímavým benefi-
tem Citikonta Plus je možnost založení a vedení samostatného balíčku také pro rodinné příslušníky maji-
tele účtu zdarma. Všichni klienti budou také moci využívat slev v rámci programu CitiClub 

Nová pobočka ČSOB v Říčanech 
ČSOB se 11. listopadu rozrostla o další pobočku, která se nachází v Říčanech v novém obchodním 

centru Lihovar. Interiér je sladěn s architekturou bývalého lihovaru, k dispozici je i prostor pro děti. 

Orco stahuje akcie z burzy v Budapešti 
Developerská společnost Orco rozhodla o stažení svých akcií z burzy v Budapešti. Přikročila k tomu  

kvůli nízkým objemům obchodů a snížení nákladů. Na burzách v Praze, Varšavě a Paříži Orco zůstává.  

CYRRUS rozšiřuje portfolio o granty a dotace 
Největší mimopražská makléřská společnost CYRRUS, mezi jejíž hlavní aktivity patří především 

poskytování komplexních služeb na kapitálových trzích pro individuální i korporátní klientelu a servis 
spojený se správou firemních financí se rozhodla prostřednictvím společnosti Borgen concept vstoupit 
mezi subjekty nabízející poradenství na poli grantů a dotací. 

Firmě Cyrrus klesl loni zisk o polovinu  
Společnosti Cyrrus loni klesl zisk o polovinu z 21,6 mil. Kč na 10 mil. Kč. Výnosy z poplatků a provi-

zí z obhospodařování, správy, uložení a úschovy hodnot meziročně vzrostly o 10 % z 89,9 mil. Kč na 
98,5 mil. Náklady na poplatky a provize zůstaly na asi stejné úrovni a v roce 2010 činily 21,9 mil. Kč. 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Zprostředkovatelé: Produkty za 12,5 mld. Kč 

USF ČR a AFIZ informovaly o finančních výsledcích členů obou sdružení za 3. čtvrtletí 2011. Objem 
zprostředkovaných produktů klientům přesáhl 12,5 mld. Kč. V oblasti pojištění bylo sdruženými subjek-
ty zprostředkováno běžně placené životní pojištění v objemu 961 547 tis. Kč, jednorázově placené 165 
111 tis. Kč a neživotní pojištění v objemu 253 344 tis. Kč, to vše při celkovém počtu 152 082 smluv. U 
investičních produktů byly zprostředkovány produkty za 892 258 tis. Kč na základě 22 928 smluv. Cel-
kový objem úvěrových produktů (HÚ a úvěry ze SS) zprostředkovaných členy USF a AFIZ dosáhl  
v uplynulém pololetí 8 162 037 tis. Kč při celkovém počtu 6135 smluv.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Společnost LEGENDOR Vás zve 1. a 2. prosince 2011 na seminář: 
FINANČNÍ DERIVÁTY A JEJICH VYUŽITÍ PŘI ŘÍZENÍ RIZIK  

Lektor: Doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., Vysoká škola ekonomická   
 

Cílem semináře je vysvětlit účastníkům konstrukci nejvýznamnějších druhů finančních derivátů a jejich využití při řízení rizik 
z hlediska banky i klienta. Je určen především pracovníkům bank, kteří přicházejí do styku s většími klienty, ale také každé-

mu, kdo se potřebuje seznámit s instrumenty, které dnes patří ke standardním znalostem každého bankéře. 
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


ZEW. Dostal se tak nejníže od října 2008. ZEW 
nyní předpokládá, že německá ekonomika bude 
nejméně v jednom čtvrtletí klesat.    
Německá ekonomika 
zrychlila růst na 0,5 % 
Německá ekonomika ve 3. čtvrtletí podle před-
běžných a sezonně přepočtených údajů zrychlila 
růst na 0,5 %. Výsledek za 2. čtvrtletí byl ale po 
zpřesnění dat lepší, než se uvádělo, neboť ekono-
mika vykázala růst o 0,3 % (dříve 0,1 %). 
Northern Rock koupí 
Bransonova Virgin Money  
Britská vláda se dohodla na prodeji hypoteční 
banky Northern Rock, která byla první obětí úvě-
rové krize v zemi a stát ji musel na počátku roku 
2008 znárodnit. Banku získá Virgin Money, ban-
kovní divize Virgin Group miliardáře Richarda 
Bransona. Podle dohody Virgin Money zaplatí za 
banku v hotovosti 747 mil. GBP, cena by se však  
v budoucnosti mohla zvýšit až na 1 mld. GBP.  
V USA zkrachovaly  
další dvě malé banky 
V USA zkrachovaly další dvě malé banky. Počet 
bankrotů v americkém bankovním sektoru se tak 
od začátku roku vyšplhal na 90.   
Buffett má podíl v IBM, 
evropské banky nechce 
Americký investor a jeden z nejbohatších lidí 
světa Warren Buffett nakoupil za 10,7 mld. USD 
akcie společnosti IBM. Je to jeho největší inves-
tice v odvětví IT, jemuž se dosud vyhýbal. O ev-
ropské banky ale Buffett zájem nemá, neboť si 
není jist, zda je EU ochotna zavést změny ne-
zbytné k tomu, aby se Evropa dostala z krize.  
UniCredit měla ztrátu 
přes 10 mld. EUR 
Největší italská banka UniCredit měla ve 3. čtvrt-
letí kvůli rozsáhlým odpisům čistou ztrátu 10,6 
mld. EUR. Společnost plánuje počátkem příštího 
roku navýšit kapitál o 7,5 mld. EUR, aby dosáhla 
požadované úrovně kapitálové přiměřenosti. 
SR zpomalila na 2,9 % 
Slovenská ekonomika ve 3. čtvrtletí zpomalila 
tempo meziročního růstu na 2,9 % z revidova-
ných 3,5 % v předchozím kvartálu. To je nejslab-
ší výsledek od začátku minulého roku, kdy se 
ekonomika po předchozím propadu kvůli světové 
hospodářské krizi vrátila do černých čísel.  

Čistý zisk Allianz klesl o 12 % na 699 mil. Kč 
Čistý zisk Allianz pojišťovny za tři čtvrtletí meziročně klesl o 12 % na 699 mil. Kč z 797 mil. Kč. 

Pojišťovna vybrala na pojistném 8,2 mld. Kč, což je téměř stejně jako před rokem. U neživotního pojiš-
tění předepsané pojistné rostlo o 3 % na 5,5 mld. Kč. Cestovní pojištění zaznamenalo více než 10% 
nárůst, pojištění domů a domácností stouplo o více než 6,5 %, vyšší bylo i pojištění motorových vozidel. 

Ke spoření pojištění pobytu v nemocnici zdarma 
 Každý, kdo do konce roku uzavře u Raiffeisen stavební spořitelny jakoukoli smlouvu, získá prémii v 

podobě pojištění pobytu v nemocnici u pojišťovny UNIQA v hodně 500 Kč na rok zdarma. RSS tak 
reaguje na zvýšení poplatků za pobyt v nemocnici z 60 Kč na 100 Kč, jež vstoupí v platnost 1. 12. 2011. 

ČPP odškodňuje klienty zkrachovalé West Holiday  
Česká podnikatelská pojišťovna již začala vyplácet poškozené klienty zkrachovalé CK West Holiday.  

Výplatu pojistného plnění tak ČPP poskytuje ještě před uplynutím zákonné čekací lhůty 6 měsíců.  

Počet vozů s povinným ručením stoupl o 87 000 
Počet vozů pojištěných v rámci pojištění odpovědnosti za provoz motorových vozi-
del stoupl v 1. pololetí 2011 o 87 000 na 6,72 mil. Aut, uvedla ČKP. Počet registro-
vaných vozidel činil zhruba 7,2 mil. Největší nárůst počtu smluv letos zaznamenaly 
pojišťovny Allianz (44 000), Slavia (23 000) a ČPP, které přibylo 21 000 smluv. Na 
37 000 pojištěných vozidel podle ČKP ubylo České pojišťovně. 

Pojištění od Kooperativy jako vánoční dárek 
Kooperativa v rámci předvánoční nabídky nabízí pojištění domácností se slevou 20 %, v případě roční 

frekvence platby 25 %. Zároveň si zájemce může vytisknout dárkový certifikát, který může věnovat jako 
vánoční dárek. Pojištění je tak možné uzavřít pro sebe nebo blízké. Platnost akce končí 24. 12. 2011.   

Vzdělávací koncept Otázka peněz  
Finanční skupina AXA spouští nový dlouhodobý koncept Otázka peněz, jejímž cílem je zlepšit finanč-

ní povědomí obyvatel ČR. Dotkne se témat stárnutí a penzijního systému, rodinného rozpočtu, spoření i 
investic či životního pojištění. Součástí kampaně budou kromě speciálních televizních pořadů i interak-
tivní komunikace, mladá cílová skupina bude oslovena prostřednictvím sociálních médií.  

Kalkulátor benefitů ze životního pojištění PČS 
Pojišťovna České spořitelny spustila na svém webu kalkulátor benefitů ze životního pojištění. Zaměst-

navatel i zaměstnanec si v aplikaci spočítá benefity plynoucí z uzavření životního pojištění. Současný 
kalkulátor FLEXI využívá průměrně 5000 návštěvníků webových stránek měsíčně.  

Nejvíce klientů získaly letos PF Allianz a ČS 
Nejvíce účastníků penzijního připojištění získaly letos penzijní fondy Allianz a České spořitelny. Nej-

větší úbytek klientů zaznamenaly PF České pojišťovny a AXA. Koncem září měly PF celkem 4,572 mil. 
klientů, tj. o 23 000 méně než koncem roku 2010. Allianz PF získal letos 29 000 nových účastníků, 
PFČS 18 000, Generali PF 4000. Aegon zůstal zhruba na nule. PFČP ztratil 22 000 klientů, AXA PF 20 
000, ING PF 16 000, ČSOB Stabilita 8000, PF KB 4000 a ČSOB Progres 3000 klientů. Nejvíce aktiv-
ních účastníků (1,16 mil.) měl PFČP, nejvíce peněz klientů spravoval též PFČP (55,7 mld. Kč).  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 42/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

V Madridu udělena ocenění Fleet Europe Awards  
Vyhlášení cen Fleet Europe Awards proběhlo 27. října v Madridu. Ocenění pro nejlepší manažery 

vozových parků v Evropě získali kandidáti firem Pfizer, 3M, IBM, NALCO, Mobileye a ALD Automoti-
ve. Čtyři z nich jsou klienty společnosti LeasePlan, největšího poskytovatele operativního leasingu v ČR.   

RCI Financial Services nabízí Renaulty výhodněji 
Od 1. listopadu získá klient RCI Financial Services v rámci značkového financování Renault Finance 

získá tři výhody – zdarma povinné ručení po celou dobu financování, servisní prohlídky a prodlouženou 
záruku zdarma na čtyři roky nebo do najetí 60 000 km.   

Dobří klienti dostanou zpět všechny úroky  
Bezva Vánoce mohou mít všichni zákazníci, kteří s Home Credit nakoupí na splátky. Pokud klient 

bude úvěr řádně a včas splácet, dostane po zaplacení poslední splátky zpět všechny úroky na kreditní 
kartu. K získání bezúročného úvěru tak stačí pouze bezproblémové splácení.   

Arval uspěl v anketě ve fleet managementu 
V anketě ALD Automotive Fleet Awards 2011 zvítězil Arval s produktem Full Service Leasing. Ten 

byl odbornou veřejností a porotci vybrán podle inovativnosti řešení, jednoduchosti a transparentnosti.     

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Výsledky turnaje  
ve stolním tenisu 

Sdružení organizátorů bankovních 
sportovních akcí (SOBSA) uspořádalo  
v Praze–Vinoři v neděli 13. listopadu pro 
zaměstnance peněžních ústavů již  
2. ročník otevřeného turnaje rekreačních 
hráčů stolního tenisu. Nejlepší ze 

zaměstnanců peněžnictví byli: v kategorii začátečníků 
Hana Rabochová z Komerční banky, v kategorii mužů Jiří 

Pošusta, rovněž z Komerční banky, v kategorii žen 
Jaroslava Šolleová z ČNB a v kategorii ELITE Zdeněk 

Jirásek z České spořitelny. Blahopřejeme. 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

